

本版与国家电影资金办合办

# 4月29日—5月5日 五一档4天超15亿突破纪录 《复联4》次周16亿蝉联周冠

■文/雨水王

| 本周名次 | 上映天数 | 片名     | 放映场次(万场) | 观众人次(万人) | 本周票房(万元) | 主要发行公司                   |
|------|------|--------|----------|----------|----------|--------------------------|
| 2    | 7    | 何以为家   | 28.25    | 539.02   | 16956    | 中影股份                     |
| 3    | 5    | 下一任:前任 | 19.22    | 312.63   | 10291    | 首嘉影视、齐齐影业、狮子山文化传媒、华夏     |
| 4    | 6    | 雪暴     | 7.28     | 55.61    | 1967     | 光线、华夏                    |
| 6    | 5    | 悟空奇遇记  | 6.02     | 58.83    | 1781     | 鑫岳影视、壬禾永橙                |
| 11   | 6    | 动物出击   | 1.83     | 8.96     | 267      | 中影股份                     |
| 16   | 6    | 天上再见   | 0.58     | 3.29     | 124      | 华夏                       |
| 17   | 5    | 港澳澳大桥  | 1.13     | 3.25     | 104      | 基点影视、中影股份、源纳影视、星河嘉泓、魔影信达 |
| 18   | 5    | 猫公主苏菲  | 0.98     | 3.27     | 101      | 博视众和、华夏                  |
| 27   | 6    | 九克拉战栗  | 0.37     | 1.20     | 39       | 基点影视、华夏                  |
| 30+  | 6    | 捉妖学院   | 0.03     | 0.10     | 2        | 尚幕文化、华夏                  |

本周仍然是《复仇者联盟4:终局之战》的天下,再加上五一档的加持,因此一周票房还能停留在20亿高位,这是春节档之后,今年第二次票房连续两周突破20亿。影片方面,《复仇者联盟4:终局之战》以16.52亿夺冠,市场占比超八成,累计票房超38亿。《何以为家》以黑马之姿来到第二名,首周收获1.7亿。爱情影片《下一任:前任》取得1.03亿票房,是本周票房最高的国产电影。悬疑新片《雪暴》,取得1967万排名第四。而两部动画片《神奇乐园历险记》、《悟空奇遇记》在假期也发挥得不错,分别以1786万和1781万位列第五、六名。

而包含在本周内的五一档假期,也因为四天的时长便利创造了15.09亿的好成绩,即使是按照假期前三天计算,今年五一档票房也达到13.13亿,实现了30.52%的增长。其中,5月1日单日票房达到5.94亿元,是历史大盘单日票房第19名,也是历年“春节档”之外的最高单日票房纪录。

这样的成绩自然离不开票房霸主《复仇者联盟4:终局之战》的贡献。次

周,《复仇者联盟4:终局之战》再入账16.52亿,截至本周日累计票房已达到38.77亿,不仅成为了首部票房突破30亿的进口片,更是创造了最快破35亿(9天)纪录。此外,影片还超越《红海行动》、《唐人街探案2》等片,跻身中国电影票房榜第三位,仅排在《战狼2》和《流浪地球》之后。截至5月5日,《复仇者联盟4:终局之战》累计观影人次7495万,已超越《速度与激情8》的7419万,成为最多人次观看的进口影片。顺便一提,本周日24:00《流浪地球》已正式下映,该片自2月5日大年初一上映至今,累计90天总票房46.55亿元,票房位居中国影史票房第二位,仅次于《战狼2》的56.83亿元。

以目前的票房走势,《复仇者联盟4:终局之战》追赶《流浪地球》的纪录或许还有希望,但显然难以撼动《战狼2》的位置。在五一假期结束后,《复仇者联盟4:终局之战》单日票房已经跌至5135万,终结了连续12日票房破亿的进口电影纪录。而在五一档期内,《复仇者联盟4:终局之战》12.21亿的票房成绩则当之

无愧拿下榜首,占据整体档期80.91%的市场空间。

在全球市场,《复仇者联盟4:终局之战》都是旗开得胜,北美市场票房突破6.21亿美元(约合人民币42.07亿元),全球总票房达到21.94亿美元(约合人民币148.65亿元)。目前,该片已经正式超越《泰坦尼克号》成为全球市场票房亚军,并且正在朝着《阿凡达》27.88亿美元的历史最高发起冲击。

本周另一部口碑佳作是黎巴嫩影片《何以为家》,面对“复联4”这样的强势对手时仍然一路逆袭,单日票房1225万逐渐上升至3533万,场均人次也一直维持在20人以上。在五一档期内,《何以为家》收获1.23亿位列第二,假期四天票房占比、排片占比逐日攀升。目前,《何以为家》上映一周累计票房已达到1.7亿,周票房同样占据第二名位置。进入工作日后,影片进一步扩大市场占比,以目前惊艳的票房走势,《何以为家》后期可以有望向3亿发起冲击。

而第三名才轮到国产影片,《下一任:前任》在五一档首日开画,单日进账

4661万位列第二,这也是在《反贪风暴4》之后首日票房最高的国产片。不过,第二天《下一任:前任》就被《何以为家》反超,一路狂跌与《何以为家》走势完全相反。截至本周日,《下一任:前任》累计票房1.03亿,档期内票房9268万,周榜单和五一档均位列第三名。

另一部由张震、倪妮等主演的国产新片《雪暴》虽然位列周榜第四名,但已和前三名的成绩明显拉开距离。上映六天仅收获1967万票房,远低于预期。而在五一档期内,《雪暴》也只收了1244万,档期内排名第六。

假期里,动画片在市场中的类型偏好优势较为明显。5月1日上映的《悟空奇遇记》首周五天收获1781万,周榜位列第六,假期里1771万位列档期第四;派拉蒙动画《神奇乐园历险记》本周也再报收1781万,假期里1710万,周榜和档期均位列第五,目前累计票房4491万。

其他影片中,《反贪风暴4》本周再收914万,累计票房7.85亿;《调音师》再收834万,累计票房3.2亿;《撞死了一只羊》本周482万,累计993万;《我和神马查干》再收319万,累计2281万,分别位列周票房榜第七至十名。而五一档期的六至十名位置分别为《雪暴》、《调音师》、《反贪风暴4》、《撞死了一只羊》和《动物出击》。

由于五一档和《复仇者联盟4:终局之战》的贡献,本周大盘还能达到20.26亿,环比上周仅有13.14%的下跌;观影人次也达到4637万,环比增长0.83%。由于五一假期并未完全包含在去年同期当周,因此,同比去年,本周票房有70.25%的上升,人次也增长了33.77%。

在《复仇者联盟4:终局之战》的带动下,截至本周日,2019年累计票房已经超越去年同期,达到249.04亿。《复仇者联盟4:终局之战》着实扭转了电影市场的下滑势头,在《大侦探皮卡丘》上映之前,影片仍有不少发挥空间。

和9.74万场;观众数量则分别达到近176.3万人次和228万人次。

本周湖北是全国省市票房第八名,票房产出达到8456万元;第九名河南产出票房7819万元;第十名福建产出票房7159万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:安徽6715万元、湖南6251万元、河北5432万元、辽宁5431万元和重庆4845万元。

广西、陕西、江西、云南和山西等五省区领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省区票房分别达到4571万元、4555万元、4410万元、3537万元和3173万元。

陕西和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到近5.14万场和5.01万场。广西、山西和云南分别达到3.79万场、3.75万场和近3.38万场。黑龙江、吉林和内蒙古分别达到3.05万场、2.76万场和2.57万场。此外,贵州和天津本周放映场次也分别达到2.52万场和2.34万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:江西120.2万人次、陕西116.1万人次、广西105.6万人次、山西83万人次和云南77.7万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《下一任:前任》,该片本周在广东产出票房最高,达到1371万元,其次是亚军浙江产出861万元,季军江苏产出859万元,山东产出661万元和河南产出563万元。

《雪暴》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军省份广东产出206万元,亚军江苏产出196万元,季军北京产出186万元,浙江产出147万元,上海产出133万元。

本周国产影片票房季军是《悟空奇遇记》,本周该片放映票房冠军江苏产出264万元,亚军浙江产出158万元,季军广东产出157万元,四川和山东各产出112万元和103万元。

## 4月29日至5月5日全国地区市场点评 全国多地票房同比大涨 六省市单周票房破亿,广东周票房超3亿

■文/资金办 延其

2019年4月29日至5月5日(第18周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、浙江、上海、四川、

北京、山东、湖北、河南、福建、安徽、湖南、河北、辽宁、重庆。

广东是本周全国省市电影票房、场

次和人次冠军,票房产出达到约3.14亿元,累计周放映超过24.06万场,观众数量达到671万人次以上。该省本周票房同比增加约1.28亿元、同比增幅达到68.86%。观影人次同比增加约147.6万人、同比增幅达到28.21%。

江苏是本周全国省市电影票房、场次和人次亚军。该省本周票房产出达到近1.97亿元,放映场次达到16.86万场,观众数量约457.7万人次。该省本周票房同比增加约9288万元、同比增幅达到88.98%。观影人次同比增加约141.7万人、同比增幅达到44.82%。

浙江是本周全国省市电影票房、场次和人次季军,产出票房达到约1.66亿元,放映场次近14.88万场,观众数量达到近358.1万人次。该省本周票房同比增加约7180万元、同比增幅达到76.59%。观影人次同比增加约88.7万人、同比增幅达到32.95%。

上海和四川分别占据本周全国票房省市第四和第五名。上海本周放映场次达到近7.13万场,观众数量达到近205.8万人次,累计周票房产出近1.24亿元。四川本周放映场次超过10.46万场,观影人次达到271.8万,票房产出达到1.13亿元。

本周结束,北京和山东两省市排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到1.09亿元和9271万元。京、鲁两地本周放映总场次也分别达到5.48万场

| 排名 | 片名/栏目            | 收视率% | 收视份额% |
|----|------------------|------|-------|
| 1  | 故事片《红海行动》        | 1.30 | 6.04  |
| 2  | 首播《黄金战士》         | 1.26 | 5.32  |
| 3  | 故事片《刑侦队》         | 1.23 | 4.73  |
| 4  | 故事片《丢羊》          | 0.99 | 4.26  |
| 5  | 首播《非常四侠之初入公门》    | 0.90 | 4.89  |
| 6  | 故事片《大闹天宫》        | 0.90 | 3.70  |
| 7  | 光影星播客            | 0.88 | 7.34  |
| 7  | 动作90分《长城2017》    | 0.86 | 4.66  |
| 9  | 频道出品《金城档案》       | 0.77 | 4.59  |
| 10 | 周日点播《我是谁2015》    | 0.71 | 3.83  |
| 11 | 故事片《致青春:原来你还在这里》 | 0.71 | 2.96  |
| 12 | 首播《非常四侠之杀手十一》    | 0.68 | 3.90  |

| 序号 | 院线名称    | 天数 | 场次(场)  | 人次(人)   | 票房(元)        |
|----|---------|----|--------|---------|--------------|
| 1  | 万达院线    | 7  | 188710 | 5734726 | 306527167.47 |
| 2  | 广东大地    | 7  | 211591 | 4663313 | 177433603.11 |
| 3  | 中影南方新干线 | 7  | 171676 | 3750636 | 149096540.29 |
| 4  | 上海联和    | 7  | 126169 | 3187772 | 152486790.04 |
| 5  | 中影数字    | 7  | 167783 | 3145606 | 119205901.84 |
| 6  | 中影星美    | 7  | 102737 | 2537667 | 103959983.25 |
| 7  | 广州金逸珠江  | 7  | 86827  | 2239945 | 99906168.56  |
| 8  | 横店影视    | 7  | 91853  | 1998034 | 73503315.00  |
| 9  | 江苏幸福蓝海  | 7  | 72490  | 1828588 | 77794288.94  |
| 10 | 北京华夏联合  | 7  | 83205  | 1739648 | 70513531.22  |
| 11 | 浙江时代    | 7  | 70281  | 1485481 | 58147448.44  |
| 12 | 四川太平洋   | 7  | 56621  | 1358127 | 53026068.53  |
| 13 | 重庆保利万和  | 7  | 41857  | 1064389 | 44627355.37  |
| 14 | 河南奥斯卡   | 7  | 47407  | 978677  | 32687488.52  |
| 15 | 北京红鲤鱼   | 7  | 79247  | 871377  | 33552075.87  |
| 16 | 湖北银兴    | 7  | 29315  | 704429  | 24915675.30  |
| 17 | 北京新影联   | 7  | 23775  | 656213  | 28277103.20  |
| 18 | 辽宁中影北方  | 7  | 31462  | 646187  | 22851786.86  |
| 19 | 完美世界    | 7  | 31041  | 623935  | 21216313.01  |
| 20 | 北京长城沃美  | 7  | 25327  | 555677  | 22219489.66  |

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

| 序号 | 影院名称             | 天数 | 场次(场) | 人次(人) | 票房(元)      |
|----|------------------|----|-------|-------|------------|
| 1  | 北京雕梁成龙国际影城五棵松店   | 7  | 647   | 40042 | 2317568.50 |
| 2  | 北京金泉国际影城         | 7  | 717   | 29476 | 2298729.00 |
| 3  | 上海万达影城五角场店       | 7  | 460   | 28372 | 2465649.50 |
| 4  | 南京新街口影城          | 7  | 636   | 28044 | 2060878.00 |
| 5  | 武汉武昌摩尔国际影城       | 7  | 632   | 27842 | 1318383.00 |
| 6  | 武汉万达影城汉阳店        | 7  | 518   | 27411 | 1463552.50 |
| 7  | 广州花都区麦奇国际影城      | 7  | 318   | 26108 | 1031735.40 |
| 8  | 武汉中影天河影城         | 7  | 307   | 25686 | 1001274.00 |
| 9  | 北京首都电影院昌平店       | 7  | 316   | 24881 | 1379430.00 |
| 10 | 天津金逸影城大悦城IMAX影院  | 7  | 374   | 24861 | 1719408.80 |
| 11 | 武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店  | 7  | 412   | 24748 | 1034335.20 |
| 12 | 兰州中心空间站影城IMAX    | 7  | 405   | 23641 | 1621084.25 |
| 13 | 广州捷登都会飞扬影城       | 7  | 486   | 23006 | 1855089.31 |
| 14 | 武汉武昌摩尔国际影城       | 7  | 424   | 22807 | 998593.00  |
| 15 | 成都万达影城顺华店        | 7  | 469   | 22721 | 1312596.80 |
| 16 | 南昌万达影城红谷滩店       | 7  | 452   | 22668 | 1221118.40 |
| 17 | 北京UME影城(双井)      | 7  | 384   | 22324 | 1706606.70 |
| 18 | 大连万达影城经开店        | 7  | 450   | 22272 | 1317434.70 |
| 19 | 兰州万达影城城关店        | 7  | 413   | 21223 | 1463758.15 |
| 20 | 杭州萧山德润国际影城       | 7  | 628   | 21789 | 1430209.00 |
| 21 | 石家庄长安区UME影城      | 7  | 507   | 21761 | 936630.00  |
| 22 | 东莞万达影城东城店        | 7  | 378   | 21673 | 1370324.90 |
| 23 | 北京首都电影院西单店       | 7  | 484   | 21629 | 1570809.00 |
| 24 | 北京UME华星国际影城      | 7  | 282   | 21510 | 2319775.25 |
| 25 | 郑州奥斯卡熙地港国际影城     | 7  | 586   | 21465 | 102732.80  |
| 26 | 太原万达影城龙湖店        | 7  | 545   | 21319 | 1425637.80 |
| 27 | 无锡光美金逸影城         | 7  | 394   | 21178 | 1396003.00 |
| 28 | 南京万达江宁影城         | 7  | 420   | 21030 | 1132077.10 |
| 29 | 北京中影国际影城千禧街店     | 7  | 570   | 20999 | 913659.70  |
| 30 | 宁波博纳国际影城北仑店      | 7  | 464   | 20989 | 1377619.00 |
| 31 | 东莞虎门万达影城         | 7  | 360   | 20942 | 1320727.50 |
| 32 | 重庆万达影城大融城店       | 7  | 462   | 20786 | 990576.50  |
| 33 | 万达影城海航日月广场店      | 7  | 558   | 20605 | 115461.60  |
| 34 | 廊坊万达影城新华路店       | 7  | 361   | 20447 | 1138549.00 |
| 35 | 东莞万达影城华南店        | 7  | 266   | 20410 | 1200807.00 |
| 36 | 绵阳万达影城涪城店        | 7  | 440   | 20318 | 1072258.10 |
| 37 | 北京金逸影城荟聚IMAX店    | 7  | 408   | 20093 | 1759878.55 |
| 38 | 福州万达影城仓山店        | 7  | 369   | 20017 | 1336015.80 |
| 39 | 广州华影青宫影城         | 7  | 409   | 19813 | 938235.00  |
| 40 | 北京美嘉中关村店         | 7  | 287   | 19753 | 1009252.00 |
| 41 | 武汉博纳国际影城         | 7  | 433   | 19731 | 994729.00  |
| 42 | 北京天幕新影彩云影城       | 7  | 289   | 19684 | 1092571.98 |
| 43 | 广州万达影城白云店        | 7  | 361   | 19639 | 1655253.00 |
| 44 | 南宁沃美影城万象城店       | 7  | 340   | 19307 | 1256966.60 |
| 45 | 南宁万达影城青秀店        | 7  | 558   | 19208 | 1262965.10 |
| 46 | 厦门万达影城湖里店        | 7  | 497   | 19205 | 1108674.10 |
| 47 | 东莞万达影城长安店        | 7  | 339   | 19193 | 1267293.10 |
| 48 | 上海星美正大影城         | 7  | 466   | 19102 | 1580979.51 |
| 49 | 昆明西山万达广场影城       | 7  | 483   | 19085 | 1343989.00 |
| 50 | 大连万达影城高新店        | 7  | 473   | 19083 | 1156880.40 |
| 51 | 成都万达影城金牛店        | 7  | 502   | 18973 | 1068031.20 |
| 52 | 深圳保利影城           | 7  | 376   | 18930 | 1144420.00 |
| 53 | 珠海中影国际影城华发店      | 7  | 349   | 18885 | 1283622.00 |
| 54 | 福州金逸影城IMAX万宝商圈店  | 7  | 571   | 18862 | 1297409.90 |
| 55 | 上海万达影城周浦店        | 7  | 373   | 18764 | 1444337.80 |
| 56 | 深圳CGV星汇影城壹方城店    | 7  | 419   | 18745 | 1659992.50 |
| 57 | 郑州万达影城二七店        | 7  | 427   | 18686 | 1202688.10 |
| 58 | 济南万达影城高新万达广场店    | 7  | 473   | 18641 | 1259009.40 |
| 59 | 上海万达影城松江店        | 7  | 459   | 18636 | 1408055.40 |
| 60 | 天津农垦博纳国际影城       | 7  | 365   | 18604 | 1046286.00 |
| 61 | 石家庄裕华区万达影城       | 7  | 391   | 18448 | 1133063.40 |
| 62 | 长沙万达影城解放路店       | 7  | 274   | 18417 | 1057763.05 |
| 63 | 济南明湖万达广场影城       | 7  | 471   | 18373 | 1086200.80 |
| 64 | 上海万达影城虹桥店        | 7  | 369   | 18342 | 1440938.90 |
| 65 | 北京UME国际影城(安贞)    | 7  | 504   | 18322 | 1136681.25 |
| 66 | 南宁永恒星国际影城        | 7  | 331   | 18317 | 1040807.20 |
| 67 | 昆明万达同德广场影城       | 7  | 426   | 18292 | 1334798.30 |
| 68 | 东莞万达影城厚街店        | 7  | 346   | 18242 | 1010364.30 |
| 69 | 南京万达河西影城         | 7  | 386   | 18039 | 1290914.20 |
| 70 | 上海万达影城宝山店        | 7  | 437   | 18003 | 1337502.30 |
| 71 | 北京嘉华国际影城学清路店     | 7  | 306   | 17908 | 1048581.60 |
| 72 | 上海中影国际影城金科路店     | 7  | 387   | 17885 | 1153177.00 |
| 73 | 柳州万达影城城中店        | 7  | 388   | 17809 | 974289.20  |
| 74 | 上海寰映影城大融城店       | 7  | 430   | 17738 | 1650310.20 |
| 75 | 北京金逸影城朝阳大悦城店     | 7  | 307   | 17651 | 1922047.00 |
| 76 | 北京中影国际影城北清路永旺店   | 7  | 285   | 17573 | 1069854.70 |
| 77 | 广州华影飞扬影城         | 7  | 368   | 17569 | 1258393.00 |
| 78 | 海口星美IMAX影城       | 7  | 340   | 17465 | 904436.00  |
| 79 | 武汉华谊兄弟光谷天地影院     | 7  | 349   | 17463 | 958252.20  |
| 80 | 南宁万达影城江南店        | 7  | 395   | 17414 | 1099031.90 |
| 81 | 荆州万达影城武德路店       | 7  | 310   | 17403 | 998847.80  |
| 82 | 漳州万达影城碧湖店        | 7  | 428   | 17390 | 1121902.30 |
| 83 | 丽水水地国际影城         | 7  | 315   | 17370 | 917112.70  |
| 84 | 郑州万达影城中原店        | 7  | 419   | 17327 | 962599.90  |
| 85 | 深圳卢米埃华强北九方IMAX影城 | 7  | 439   | 17317 | 1376244.00 |
| 86 | 广州飞扬正佳影城         | 7  | 369   | 17309 | 2071364.00 |
| 87 | 深圳英皇UA电影城深圳深业上城  | 7  | 311   | 17210 | 1324293.00 |
| 88 | 厦门万达影城集美店        | 7  | 410   | 17188 | 1002525.60 |
| 89 | 太倉万达影城           | 7  | 375   | 17155 | 1128198.80 |
| 90 | 长沙万达影城开福店        | 7  | 411   | 17095 | 1007706.11 |
| 91 | 北京卢米埃华彬大悦城IMAX影城 | 7  | 335   | 16982 | 1565885.00 |
| 92 | 佛山万达影城南海店        | 7  | 382   | 16674 | 1210826.30 |
| 93 | 南宁民族影城           | 7  | 348   | 16662 | 1488215.00 |
| 94 | 北京新影联华谊兄弟影院      |    |       |       |            |